Tç*6-%64

Conselho Municipal de Saúde

Resolução N° 028, de 19 de dezembro de 2023.

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Santo Antônio do Descoberto - Gestão
2021/2023, na 12a Reunião Ordinária, realizada em 19 de dezembro de 2023, no uso de suas
competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei Municipal n° 1.095, de 10 de
dezembro de 2018.

Resolve:

Art. 10. APROVAR, as Instituições eleitas conforme o Edital de Publicação de
Resultado, para compor o Conselho Municipal de Saúde de Santo Antônio do Descoberto-
GO, no mandato de 2023/2025.

Art. 20. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Santo Antônio do Descoberto, 19 de dezembro de 2023.

José L4S de Farias
Presidente do C4élho Municipal de Saúde

Homologo a Resolução N° 028/2023.-CMS - nos termos do Parágrafo 2°, do Art 1°, da
Lei Federal N° 8.142, de 28 de dezembro de 1990.

Alessandro \1Iria -Conceição
Secretário Municipal 'Saúde e Vigilância Sanitária

(i'fo23